

Protokół Nr 29/2013
z posiedzenia XXIX Sesji Rady Gminy Obryte
z dnia 14 czerwca 2013 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 12.03.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy, w tym ocena przygotowania i zaawansowania realizacji inwestycji na terenie gminy.
6. Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego.
7. Informacja z wykorzystania środków unijnych w zakresie rolnictwa.
8. Ocena stanu dróg powiatowych na terenie gminy .
9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Obryte za 2012 rok
 - a) wystąpienie Wójta Gminy,
 - b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Obryte sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok,
 - c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte,
 - d) przedstawienie uchwały Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obryte w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte,
 - e) dyskusja, stanowiska Komisji stałych Rady Gminy na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obryte absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2013 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte .
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Obryte.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Obryte oraz określenia granic ich obwodów.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Obryte.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem.
18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrytem.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/150/2012 Rady Gminy Obryte z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok w gminie Obryte.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .

Otwarcia posiedzenia XXIX Sesji Rady Gminy dokonał Pan Krzysztof Oleksa – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 13, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności radnych, sołtysów, osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

Propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych (100% obecnych).

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXVIII posiedzenia Sesji.

P.Przew.RG – protokół z XXVIII posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu.

Uwag nie wniesiono , propozycji zmian również.

Za przyjęciem protokołu z XXVIII posiedzenia Sesji głosowało 13 radnych(100% obecnych) .

Protokół z XXVIII posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty .

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew. RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wiśniewski – proszę o naprawę drogi Ciółkowo –Mokrus, bo mieszkańcy nie mogą przejechać, droga była naprawiana, ale jest jeszcze gorzej a nie lepiej. Dużo

zastrzeżeń jest do pracy operatora równiarki. Na drodze k. Pana Waldemara Łacha zarywa się asfalt. W dalszym ciągu nie naprawiona jest droga powiatowa Obryte-Ciółkowo-Gostkowo. Poza tym chciałem zapytać, kiedy będą założone lampy oświetlenia ulicznego w Ciółkowie.

P.Łach – mieszkańcy Mokrusa się upominają o tą drogę kilka razy a tam jest trzy dołki. Mieszkańcy zimą stawiają samochody w Gródku i wygląda na to, że latem też będą stawiać samochody. Piasek posypany na tą drogę nic nie daje.

P.Karczewska – brakuje znaku, że zaczyna się wieś Skłudy. Nie wszyscy znają teren gminy, więc dobrze byłoby, gdyby taki znak był postawiony w tej miejscowości. Kiedyś taki znak był postawiony.

P.Przew.RG – jaki stan dokumentacji na drogę do Psar Nowin, bo trwa to bardzo długo i czy będzie w tym roku zakończone.

P.Postek – wiosna jest bardzo uciążliwa dla mieszkańców, trzeba pomyśleć o odwodnieniu rowów na terenie całej gminy.

P.Wiśniewski – proszę Pana Wójta, żeby zajął się osobiście sprawą podtopienia posesji Państwa Matuszewskich w Ciółkowie. Ponadto proszę o poprawienie drogi w Ciółkowie Nowym.

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy, w tym ocena przygotowania i zaawansowania realizacji inwestycji na terenie gminy.

P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi.

P.Wójt – przedstawię sprawozdanie od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego. Sprawozdanie finansowe omówię w innym punkcie. Zajmowałem się nadzorem bieżącym nad funkcjonowaniem Gminy, bo sprawy administracyjne są też bardzo ważne.

W dniu 20 maja podpisaliśmy z Panią Skarbnik umowę z wykonawcą budowy Sali gimnastycznej przy ZPO w Obrytem – firmą WALD-GLOB z Pułtuska na 3.333.947 zł. Dofinansowania dostaliśmy 1.500.000 zł tj. ze środków Ministerstwa Sportu a właściwie są to pieniądze z Totalizatora Sportowego. Są to krajowe środki, więc forma rozliczenia jest łatwiejsza, ponieważ nie musimy zaciągać kredytu, tylko etapowo jak płacimy wykonawcy, tak oni bezpośrednio nam zwracają pieniądze. W dniu 31 maja podpisaliśmy umowę z MPK w Ostrołęce na odbiór śmieci z terenu gminy Obryte. Przetarg był ogłoszony na dwa lata, na który zgłosiły się dwie firmy. Jesteśmy jako jedyna gmina w powiecie pułtuskim przydzieleni do składowiska Ostrołęka. Ta stawka, która została ustalona za śmieci okazała się bardzo trafną ceną. Nie będziemy podwyższać. Cała procedura i przygotowanie tej reformy śmieciowej z naszej strony było bardzo dobrze przeprowadzone. Mamy jeszcze ok. 50 osób, którzy twierdzą, że tych śmieci nie wytwarzają. Ustawodawca podchodzi do tego w ten sposób, że nie ma takiej możliwości, żeby ktoś nie wytwarzał śmieci. Trwają intensywne prace przy budowie kanalizacji we wsi Sadykierz, rozpoczęły się w maju. Na to zadanie czyli 53 przyłącza otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 1.543.000 zł a koszt całego zadania wynosi 1.081.000 zł. Zadanie miało być na dwa lata, ale byłem w Urzędzie Marszałkowskim i jeżeli zadanie będzie wykonane i będzie protokół odbioru, to będzie można wcześniej zrobić rozliczenie. Będziemy musieli sporą część tych otrzymanych pieniędzy zwrócić, bo proporcjonalnie do

zadania dofinansowanie będzie rozliczane. Prace są utrudnione, bo jest mokro. Wykonawca zapewnia, że w obiecany terminie to wykona.

Jeżeli chodzi o naprawy bieżące dróg- aura pogodowa nieciekawa, intensywne opady deszczu nie służą drogom asfaltowym i drogom o nawierzchni żwirowej. Jednym z głównych zadań to była droga do Tocznabiel, ogromne połacie lasów z jednej i drugiej strony zalane wodą, założyliśmy dodatkowy przepust. Około dwóch tygodni pracowaliśmy nad tą drogą. Zwróciliśmy się również o pomoc do Nadleśnictwa, które podeszło do sprawy bardzo rozsądnie, wsparli nas żwirem. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest opanowana, droga jest przejezdna. Woda podmyła też asfalt wykonany w 2010 roku. Pan Kaczmarczyk dał nam asfaltu. Może to nie jest fachowo zrobione, ale w tej chwili droga jest przejezdna.

Będą znaczne koszty związane z opadami dot. przepustu w Psarach. Po każdym większym opadach jest problem z odbieraniem wody przez rów k. Państwa Sitków. Do oczyszczalni jest zrobiona grobla, hamuje wodę i zniszczyła cały przepust. Musimy się zastanowić, co tam byłoby najlepiej zrobić. Ściągnęliśmy Wydział Melioracji z Pułtuska, ale stwierdzili, że to należy do Wójta. Można składać wnioski o dofinansowanie zadań kryzysowych, ale powyżej 50.000 zł, a to zadanie nie będzie tyle kosztować.

Najbardziej z mieszkańców gminy z powodu tych ulewnych deszczów ucierpiał rolnik z Ciólkowa – Pan Matuszewski. Co mogliśmy to mu pomagaliśmy, powoli opadała ta woda, ale podwórze nadal ma zalane.

Zajmowaliśmy się też rowami, przepustami i dojazdami do pól.

Dużo czasu poświęcamy sprawom Letniska Zambski Kościelne. Tam są zaszłości, ale każda poprawa czy załatwienie problemu wiąże się z kosztami. Na ile możemy, to współpracujemy i chcemy ten temat rozwiązać. Ustaliliśmy, że jedną drogę usprawnimy, żeby była przejezdna dla straży, policji czy karetki pogotowia.

W dniu 8 czerwca złożyliśmy 5 wniosków do Zielonych Mostów Narwi, czyli do Urzędu Marszałkowskiego: na remont remizy w Psarach, remont remizy w Gródku, zagospodarowanie placu po Posterunku Policji, na dożynki gminne oraz na uroczystości wrześniowe na cmentarzu w Zambskich Kościelnych.

Ad.6. Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Matusiak – Komendant Powiatowy Policji w Pułtusku – sytuacja w gminie Obryte nie jest zła w porównaniu do innych gmin z powiatu, natomiast samopoczucie mieszkańców może być różne. Jeżeli chodzi o statystykę – na terenie gminy w 2012 roku było 9 kradzieży, w tym roku 4 kradzieże. W ogóle nie było kradzieży samochodów, kradzieży z włamaniem było 9, w tym roku 3. Bójek i pobicie nie było. Rozbojów był 1, w tym roku był 1 – tj napad na księdza w Sokołowie. Uszkodzenie mienia w 2012 roku było 1, w tym nie było. Uszkodzeń ciała nie było.

Podsumowując: w ubiegłym roku było 19 zdarzeń, w tym roku jest 8.

Na terenie waszej gminy jest dużo domków letniskowych i najczęściej tam występują włamania i kradzieże. Jeżeli chodzi o wykroczenia: kradzieże w ubiegłym roku były 3, w tym roku 2; uszkodzenie mienia – 4, w tym roku 1. Razem w ubiegłym roku było 7 wykroczeń i 19 przestępstw czyli w sumie 26 zdarzeń. Pod względem ruchu

drogowego - wypadki drogowe były 3, w tym roku nie było; kolizji było 11, w tym roku 8. Nietrzeźwi kierujący - w ubiegłym roku było 17 takich przypadków, w tym roku tylko 2. W odniesieniu do całego powiatu, gdzie było 370 takich przypadków czyli ok. 4% i w tym roku 2 na 101 przypadków w powiecie, więc można powiedzieć, że pod tym względem jest bardzo dobrze.

Godz. 12.20 - na posiedzenie Sesji przybył radny Sławomir Chmiel - stan radnych zwiększył się do 14 osób.

Około 50% zdarzeń drogowych jest po użyciu alkoholu. Pod względem kryminalnym nie jest źle, co nie znaczy, że nie mogłoby być lepiej, bo mogłoby w ogóle nie być tych zdarzeń.

Może jeszcze kilka słów o interwencjach policyjnych (kłótnie rodzinne, sąsiedzkie), było ich w 2012 roku 34, w tym roku już 24 interwencje. Inne interwencje nie związane ze sprawami rodzinnymi - w ubiegłym roku 57, w tym roku 36. Jeżeli chodzi o patrole na terenie gminy to przyjeżdża dzielnicowy odpowiadający za gminę Obryte z dzielnicowym z Zator, przyjeżdżają policjanci z ruchu drogowego i przyjeżdżają policjanci z prewencji. Nasilenie patroli jest spore i miałbym prośbę, jeżeli byście państwo mieli jakieś miejsca wskazać, gdzie te patrole zwiększyć, to chętnie ja to przyjmę, zapiszę i spróbuję skierować.

P.Przew.RG - nie mamy Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej, ale Pan Sekretarz kilka zdań powie na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Obryte, ponieważ została złożona pisemna informacja od Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pułtuskach.

P.Sekretarz omówił powyższą informację. Cały tekst informacji stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.Informacja z wykorzystania środków unijnych w zakresie rolnictwa.

P.Przew.RG - na posiedzenie Sesji był zaproszony Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Gołdtkowie, ale nie przybył na posiedzenie, więc może Pan Postek z Mazowieckiego Oddziału Doradztwa Rolniczego przedstawi nam jakieś informacje w tym zakresie.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Postek - w chwili obecnej można skorzystać z dofinansowania na zalesianie gruntów rolnych i zalesianie gruntów innych niż rolne (od 3 czerwca do 21 lipca b.r.), zalesiać można grunty o powierzchni min. 0,5 ha do 100 ha maksymalnie. Do 25 czerwca można składać wnioski o dopłatę do kwalifikowanego materiału siewnego. Jeszcze obowiązują kredyty preferencyjne na zakup ziemi, ale w rzeczywistości to tych kredytów jest bardzo mało. Wszystkie unijne fundusze się pokończyły. Dobrze, że zostały wykorzystane w dziedzinie rolnictwa, czego nie można powiedzieć np. o kolei i innych instytucjach.

Ad.8. Ocena stanu dróg powiatowych na terenie gminy

P.Przew.RG - niestety nie przybył nikt z Zarządu Dróg Powiatowych, może Pan Wójt zabierze tu głos.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - jakoś nie możemy tu nawiązać współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych. Wystąpiłem z pismem odnośnie drogi do Ciólkowa, chodnika w Zambskach i

naprawy asfaltu w Cyganach. Po dwóch miesiącach przyszło pismo, że te sprawy będą wykonane w miesiącach lipiec-sierpień. Dzwoniłem też w sprawie wykaszania poboczy, które można było wykonać nawet w złych warunkach pogodowych. Dzisiaj od Psar w kierunku Gródka naprawiają nawierzchnie asfaltową. Dalej będę występował z pismem o te sprawy, bo to jest ciężar dla gminy, ponieważ z wszystkimi sprawami mieszkańcy przychodzą do Wójta i nie obchodzi ich, czyja to jest droga, tylko gospodarzem jest Wójt. Za swoje sprawy mogą zbierać „ciągi”, ale jeżeli chodzi o powiat, to absolutnie nie mam zamiaru ich zbierać. Są przecież tam osoby za to odpowiedzialne. Jak macie uwagi odnośnie dróg powiatowych, to zanotuję i będę interweniował do ZDP.

P.Tyszkiewicz – sołtys wsi Psary – ten dół k. Pana Sitka w Psarach żeby w końcu zrobili, policja również powinna na to wpłynąć. Tu jest duże zagrożenie, może dojść do wypadku.

P.Osęka – sołtys wsi Sokołowo Włosciańskie- między Sokołowem a Rozdziałami jest duży dół w asfalcie, trzeba to naprawić.

P.Linka – sołtys wsi Zambski Kościelne – droga Obryte-Zambski, jest pełno dziur na drodze oraz wjazd na drogę do Zambsk k. pana Kajmy wymaga naprawy.

P.Wiśniewski – droga do Gostkowa również wymaga naprawy. W lesie są dwa wzniesienia, samochód może się wzbąć w powietrze.

P.Chmiel – ponawiam sprawę chodnika w Zambskach oraz sprawę przepustu w Psarach. Jak się go będzie robiło, to trzeba włożyć dodatkowe kręgi. Co z tego, że on jest poprawiony, jak co 2-3 dni wypompowuje się wodę i ponosi duże koszty. Trzeba dołożyć jeden przepust.

P.Kisiel – w Bartodziejach za Panią sołtys Markowską jest dół w asfalcie, trzeba go poprawić.

P.Smyk – sołtys wsi Obryte- droga przez Psary jest drogą powiatową i jeżdżą nią wszyscy, ja w ubiegłym roku, jak była Pani z Zarządu Dróg zgłaszałem, żeby to zrobić. Tam trzeba coś zrobić, bo niech Wójt powie, jakie koszty ponosi w związku z pompowaniem wody przez strażę pożarną. Nic to nie daje, bo będzie deszcz i będzie ta sama sytuacja. Trzeba kogoś wziąć za głowę i musi to zrobić. Druga sprawa – koło Pana Jacka Wiśniewskiego ta droga to jest makabra. Strach, żeby z tej grobli nie spaść. Nie ma co patrzeć na powiat, tylko wziąć kogoś i to trzeba jak najszybciej zrobić.

P.Król – w Gródku Rządowym za Panem Jackowskim są doły, woda stoi po każdym deszczu. Trochę ten dół został zasypany, reszta zostawiona, też trzeba to zrobić.

P.Łach – w Psarach to powinno się jeszcze jeden przepust zrobić.

P.Linka – sołtys wsi Zambski Kościelne- proszę, żeby Pan Wójt dopisał lusterka na Zambskim skrzyżowaniu, ja to zgłaszałam również do tej Pani Dyrektor, która była na sesji.

Ad.9.Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Obryte za 2012 rok.

- a) wystąpienie Wójta Gminy,
- b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o

przedłożonym przez Wójta Gminy Obryte sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok ,

- c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte,
- d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obryte w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte ,
- e) dyskusja, stanowiska Komisji stałych Rady Gminy na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r.

Ad.a.) wystąpienie Wójta Gminy

P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy.

P.Wójt - dochody ogółem za 2012 rok wyniosły 14.008.119,45 zł , z tego : Dochody własne - 3.816.844,43 zł w tym : ze sprzedaży majątku - 221.160,00 zł, z udziałów w podatkach dochodowych 1.216.704,48 zł. Subwencje wyniosły 7.295.176,00 zł, dotacje - 2.896.099,12 zł.

Wydatki ogółem - 14.023.215,60 zł, z tego : wydatki bieżące - 13.436.604,71 zł, wydatki majątkowe - 586.610,89 zł.

Deficyt - 15.096,05 zł.

I. Dochody własne- 3.816.844,43 zł, tj. 27,25% dochodów ogółem Gminy.

Na dochody własne składają się:

1. Dochody z podatków i opłat - 1.353.697,67 zł, w tym:

- podatek od nieruchomości	- 664.852,77 zł,
- podatek rolny	- 275.706,84 zł,
- podatek leśny	- 143.742,89 zł,
- podatek od środków transportowych	- 61.566,00 zł,
- podatek od spadków i darowizn	- 18.171,00 zł,
- podatek od czynności cywilno-prawnych	- 78.866,00 zł,
- podatek opłac. w formie karty podatkowej	- 3.456,00 zł,
- opłata skarbową	- 18.583,00 zł,
- opłata za zezw. na sprzedaż nap. alkohol.	- 59.231,91 zł
- opłata targowa	- 320,00 zł
- wpływy z opłat za zezw. na przewóz osób	- 306,00 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat	- 28.895,26 zł,

2. Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - 221.160,00 zł;

3. Wpływy z najmu składników majątkowych oraz zwroty za c.o. - 87.385,05 zł;

4. Czynsz dzierżawny za unit stomatologiczny - 1.058,74 zł;

5. Dochody pochodzące z opłat za wodę i kanalizację - 433.972,96 zł;

6. Środki pozyskane na dofinansowanie zadań inwestycyjnych -288.951,32 zł;

7. Pozostałe dochody- 213.914,21 zł.

8. Udziały w podatkach dochodowych stanowiących dochód budżetu państwa - 1.216.704,48 zł, w tym:
 - w podatku dochodowym od osób fizycznych -1.211.558,00 zł,
 - w podatku dochodowym od osób prawnych – 5.146,48 zł.

II. Subwencje zostały wykonane w kwocie: 7.295.176,00 zł, co stanowi 52,08% dochodów Gminy ogółem, w tym:

- część oświatowa	- 4.232.255,00 zł,
- część wyrównawcza	- 3.006.646,00 zł,
- uzupełnienie subwencji ogólnej	- 9.086,00 zł,
- część równoważąca	- 47.189,00 zł.

III. Wykonanie dotacji celowych w kwocie: 2.896.099,12, co stanowi 20,67% dochodów budżetu Gminy ogółem. Przeznaczenie dotacji celowych:

1. Na zadania rządowe - zlecone przez organy administracji rządowej- 2.253.881,04 zł, w tym:
 - z zakresu administracji - 374.622,04 zł,
 - z zakresu opieki społecznej - 1.879.259,00 zł
2. Na zadania własne gminy – 475.314,52 zł, w tym:
 - z zakresu oświaty - 34.388,00 zł,
 - z zakresu opieki społecznej - 440.926,52 zł.
3. Z funduszy celowych - 47.926,01 zł.
4. Z udziałem środków europejskich (POKL) – 82.209,77 zł.
5. Dotacje celowe wynikające z rozliczenia funduszu sołeckiego za 2011 r. – 36.767,78 zł.

Zaplanowane gminne wydatki budżetowe zostały wykonane w wysokości: 14.023.215,60 zł, co stanowi 94,52 % planu i przeznaczone na:

I. Zadania z zakresu oświaty, wychowania i edukacyjnej opieki wychowawczej – 6.972.950,59 zł, co stanowi 49,73% wydatków Gminy ogółem, w tym na:

- gimnazja – 1.386.510,19 zł,
- szkoły podstawowe – 4.174.227,32 zł,
- na przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 682.336,71 zł,
- na dowożenie uczniów do szkół – 219.072,60 zł,
- świetlice szkolne ze stołówkami – 392.310,02 zł,
- doksztalcanie nauczycieli – 19.200,37 zł,
- na wypłatę stypendiów – 50.248,00 zł,
- pozostałe wydatki oświatowe – 49.045,38 zł.

Wydatki oświatowe w przeliczeniu na 1 mieszkańca gminy wynoszą: 1.405,84 zł rocznie (liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2012 r. wynosiła 4.960 osób).

II. Zadania z zakresu pomocy społecznej – 2.695.934,76 zł (19,23% ogółu wydatków) , z tego na:

- świadczenia rodzinne – 1.833.568,00 zł,

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i wspieranie rodziny- 7.420,00 zł,
- na składkę zdrowotną za podopiecznych – 23.717,35 zł,
- zasiłki i pomoc w naturze – 234.721,70 zł,
- na funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej- 306.873,70 zł,
- na pomoc w zakresie dożywiania najuboższych – 175.000,14 zł,
- na usługi opiekuńcze – 22.558,30 zł,
- na pozostałe wydatki z zakresu pomocy społecznej – 92.075,57 zł.

Nakłady na zadania z zakresu pomocy społecznej pozostają na poziomie zbliżonym do roku 2011 r. i wynoszą w przeliczeniu na 1 mieszkańca 543,54 zł.

III. Zadania dotyczące gospodarki komunalnej – 1.451.534,68 zł (10,35% ogółu wydatków).

IV. Administracja – 2.022.614,84 zł (14,43% ogółu wydatków), w tym na:

- obsługę Urzędu Gminy – 1.951.541,14 zł,
- obsługę Rady Gminy – 71.073,70 zł.

Wydatki na administrację w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynoszą: 407,79 zł rocznie.

V. Zadania z zakresu ochrony zdrowia – 58.051,68 zł.

VI. Zadania dotyczące budowy i utrzymania gminnej infrastruktury drogowej – 174.413,27 zł.

VII. Wydatki na obsługę zadłużenia – odsetki od obligacji – 371.357,95 zł.

VIII. Wydatki na kulturę i sztukę – 107.412,53 zł ,Sport i rekreacja – 3.631,77 zł

IX. Promocja gminy – 22.048,22 zł

X. Bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową – 57.730,00 zł.

XI. Pozostałe – 85.535,31 zł.

Występujące na koniec 2012 r. zadłużenie Gminy w stosunku do roku poprzedniego zmniejszyło się o kwotę 700.000,00 zł – spłata obligacji komunalnych i na koniec 2012 r. wynosi 4.490.000,00 zł, co w przeliczeniu na 1 mieszkańca daje kwotę: 905,24 zł.

Wydatki inwestycyjne Gminy Obryte w roku 2012 wyniosły: 586.610,89 zł, co stanowi 95,54 % planu. Dotyczyły one następujących zadań:

1. Przebudowa drogi gminnej Psary – Psary Nowiny - 17.470,46 zł - opracowano dokumentację techniczną,
2. Przebudowa drogi gminnej dojazdowej w miejscowości Toczniabiel - 16.605,00 zł - opracowano dokumentację techniczną.
3. Wymiana pokrycia dachowego na budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Obrytem - 64.664,21 zł - inwestycja zrealizowana w całości.
4. Remont Gminnego Domu Kultury we wsi Sadykierz - 408.671,57 zł - inwestycja zrealizowana w całości.
5. Modernizacja nieszczelnych studni kanalizacji sanitarnej w miejscowości Obryte - 33.689,65 zł,

6. Wykonanie dokumentacji projektowej na Budowę Sali Gimnastycznej przy Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem - 45.510,00 zł - zadanie umieszczone w przedsięwzięciach wieloletnich, planowana realizacja do roku 2015,
7. Wykonanie chodnika przy szkole podstawowej w Gródku oraz część chodnika przy ZPO w Obrytem,
8. Wykonanie oświetlenia ulicznego w Rozdziałach ,
9. Ponadto remonty i naprawa dróg przez cały rok oraz wymiany przepustów były realizowane.

Kredytu spłaciliśmy 700.000 zł i 371.000 zł odsetek. Dużo czasu w 2012 roku poświęciliśmy na reformę oświatową, bo likwidacja czy też reorganizacja szkół zawsze wiąże się z oporem rodziców czy też samego grona pedagogicznego. W ubiegłym roku zlikwidowaliśmy szkołę w Sadykrzu i zmniejszyliśmy profil nauczania w Psarach do I-III. Ta reforma przyniosła wymierne zyski finansowe . Od września ubiegłego roku przystąpiliśmy do realizacji ustawy związanej z gospodarką odpadami. Nasza gmina to zadanie wykonała bardzo dobrze, jako jedna z gmin pierwsi ogłosiliśmy przetarg i ten przetarg poszedł po naszej myśli.

Odrestaurowaliśmy też rowy na terenie gminy na długości 4,5 km (Wielgolas, Cygany, Sadykierz, trochę w Psarach).

Zajmowaliśmy się też utylizacją eternitu na terenie gminy - 79.271,33 zł.

Dostaliśmy dofinansowanie na dożynki gminne w Zambskach, które odbędą się w sierpniu tego roku jak również na uroczystości organizowane na cmentarzu z Zambskach Kościelnych.

Dane z urzędu stanu cywilnego : liczba mieszkańców 4.960 , w tym urodzeń 15, zgonów 77, małżeństw 32. Mamy obraz, ile społeczeństwa nam ubywa w gminie. Liczba uczniów między czerwcem 2012 a wrześniem 2012 spadła o 48.

Decyzji o warunkach zabudowy było wydane 33, o lokalizacji inwestycji celu publicznego - 8. Wydano w Starostwie pozwoleń na budowę tylko 7 sztuk ,wydano pozwoleń na budowę na podstawie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego - 5. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie odmówił uzgodnienia 9 projektów decyzji o warunkach zabudowy . Od stycznia 2013 roku zmieniła się procedura uzgodnienia projektów decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego . Zmiana polega na tym, że przed złożeniem wniosku o ustalenie warunków zabudowy należy uzgadniać wszystkie warunki z Regionalną Dyrekcją Gospodarki Wodnej w Warszawie, dlatego jest coraz mniej tych decyzji o warunkach zabudowy.

Ad.b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Obryte sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 r.

P.Przew.RG odczytał uchwałę Nr Ci.101.2013 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 12 kwietnia 2013 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Obryte sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte,

P.Przewodniczący RG udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. P.Przew. Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad.d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obryte w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte,

P.Przew.RG odczytał uchwałę Nr Ci.187.2013 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 23 maja 2013 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obryte z dnia 17maja 2013 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Obryte, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.e)dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r.

P.Przew.RG – Proszę Przewodniczących komisji o przedstawienie zajętych stanowisk.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za pozytywnym rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za pozytywnym rozpatrzeniem sprawozdania.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna również jest za pozytywnym rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

P.Falba– Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za pozytywnym rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skoczylas - odnośnie przepustów chciałem zapytać, gdzie one są zrobione w Sokołowie. W Sokołowie na Parcelach jak były roztopy, to były zalane podwórka. W Rozdziałach k. Pana Borczyńskiego po lewej stronie nie ma wody w rowie a dalej jak rów idzie na Sokołowo to jest pełno wody. Ta sytuacja się powtarza z roku na rok. Odnośnie Parceli w kierunku byłej mleczarni i Ulask też jest pełno wody.

P.Łojek zgłaszał, żeby poprawić przepusty i też nic nie jest zrobione. Na polach jest pełno wody i w rowach pełno wody. Może w niektórych miejscowościach te przepusty są zrobione, ale u nas to nic nie jest zrobione.

P.Przew.RG – czy Pan Wójt odpowie na to pytanie, bo w tej chwili rozmawiamy na temat sprawozdania z wykonania budżetu a nie bieżących spraw.

P.Wójt – odpowiem. Przepustów wymieniliśmy ok. 50 w latach 2011-2012. W 2011 roku był robiony cały kanał, który był niedrożny w kierunku do Pana Borczyńskiego. W tej chwili nie ma aż takiej tragicznej sytuacji, żeby ta woda nie odpływała. Nikt nie zgłaszał takich potrzeb, pan też nie zgłaszał. Jeżeli chodzi o Zimną Wodę, to został założony jeden przepust. Tam jest trzech rolników i do trzech trzeba doprowadzić drogę. Założony jest przepust do Pana Wilczewskiego i piasek jest posypyany. Jest tam grobla ok. 100 m, więc trzeba posypać co najmniej na wysokość 0,5 m albo wyżej. Był robiony przepust i naprawa drogi od Bielina czy Rogóżna do Pana Knochowskiego. Czy sprawa przepustów to jest tylko sprawa Wójta, to jest kwestia dyskusyjna. Wszystkich zaniechań w tym zakresie nie dam rady zrobić w ciągu roku czy dwóch, jeżeli przepusty były zniszczone, rowy porwane. W 2011 roku były 3 spotkania z Panem Okoniem z Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Nie ma melioracji na terenie gmin, nie płacicie składek, czyli czyszczenie należy do nas wszystkich. My robimy, co możemy. Dużo jest już założonych tych przepustów na terenie gminy. Mam zakupione jakieś przepusty w rezerwie. W pilnych przypadkach będziemy wymieniać. Może na Parcelach nie było robione, ale w obrębie całej wsi Sokołowo przepusty były robione a także kanał był robiony, który jest na pewno drożny.

P.Przew.RG – proszę o dyskusję na temat sprawozdania finansowego.

P.Łach – zadłużenie gminy było na koniec roku 4.490.000 zł a jakie było na początku roku.

P.Wójt – na początku roku zadłużenie wynosiło 5.190.000 zł.

P.Łach – te 5.200.000 zł to było jak Pan przejmował gminę.

P.Wójt – tak, dopiero w 2012 roku spłaciliśmy 700.000 zł plus odsetki 371.000 zł.

P.Łach – a gdzie są odjęte Cygany, na które był wzięty kredyt a dotacja wpłynęła, więc ten dług się zmniejszył.

P.Wójt – nic się nie zmniejszył, bo żeby budżet skonstruować na 2012 rok, to spłaciliśmy 700.000 zł i tyle samo musieliśmy zaciągnąć kredytu.

P.Łach – to trzeba o tym wspomnieć, że te środki wpłynęły.

P.Wójt – co to da, że ja wspomnę o tym. Pieniądze wpłynęły, bo musiały wpłynąć.

Spłaciłem 700.000 zł kredytu w 2011 r. i żeby budżet zrobić na 2012 rok, to musieliśmy znowu zaciągnąć kredyt. Sami za tym głosowaliście.

P.Łach – jest napisane jaki został przejęty dług a na temat dofinansowania na Cygany nie jest nic wspomniane.

P.Wójt – jak bym umieścił Cygany, to byście zarzucali, że Wójt sobie przypisuje zadanie, którego nie robił. Nie robiłem tego zadania i dlatego go nie wpisałem. 700.000 zł spłaciliśmy kredytu w 2011 r. i żeby skonstruować budżet na 2012 r. to musieliśmy znowu wziąć kredyt.

Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok.

P.Przew.RG – wszystkie komisje były za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego.

Następnie Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXIX/185/2013 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok została podjęta.

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obryte absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok .

P.Przew.RG – ten temat był omawiany na komisjach. Proszę Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Obryte z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Obryte.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Obryte

P.Falba– Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Obryte.

Pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciw , 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXIX/186/2013 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obryte absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok została podjęta.

P.Przew.RG – gratuluję udzielenia absolutorium Wójtowi i życzę dalszych sukcesów w pracy na terenie naszej gminy.

P.Wójt – sesja absolutoryjna i sesja budżetowa to najważniejsze sesje w roku dla Wójta, rady i dla nas wszystkich. O ile sesja budżetowa wykreśla nam kierunki działania , to sesja absolutoryjna jest oceną tego wszystkiego. Pragnę wszystkim Państwu podziękować, przede wszystkim chcę podziękować wszystkim pracownikom gminy, bo cały ciężar prowadzenia administracji i problemy , które są na co dzień, spoczywają na pracownikach. Ja nadzoruję z panem sekretarzem i kierownikami, ale prace wykonują pracownicy. Dziękuję bardzo wszystkim kierownikom placówek oświatowych, bo w ostatnich dwóch latach dotykaliśmy oświatę. Wiem, że są to nieprzyjemne sprawy, ale kierunki działania musimy podejmować i robimy to w ten sposób , żeby jak najmniej było uciążliwe dla mieszkańców i dzieci. Dziękuję również wszystkim sołtysom za Waszą wyrozumiałość, ja nikomu nie odmawiam, ale nie zawsze w terminie mogę się wyrobić. Kancelarii prawnej obsługującej gminę za obsługę bardzo dziękuję. W sposób szczególny pragnę podziękować grupie radnych, która mnie bardzo wspiera. Te zadania są trudne ale ci radni popierają te kierunki działania. Dziękuję również tym radnym, którzy nie popierają tych działań , ale jest to prawo niepisane tzw. opozycji. Nie musicie się zgadzać i ja to honoruję a dla mnie to może nawet lepiej, bo jakby wszyscy się zgadzali, to byłaby sielanka i nie byłoby takiej mobilizacji.

Czasami nie rozumiem ich postawy, bo jeżeli my ściągamy do gminy 3 mln zł i to jest przeznaczone na inwestycje, drogi – to jak tu się nie zgadzać z tym, nie rozumiem takiego postępowania. Wygląda na to, że ktoś jest przeciwny inwestycjom realizowanym na terenie gminy.

Dziękuję za udzielenie absolutorium.

Godz. 13.35 – Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10-minutową przerwę.

Godz. 13.45 – Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady Sesji.

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2013 r.

P.Przew.RG – wszystkie zmiany w budżecie były omawiane na komisjach. Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Król – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie.

P.Wiśniewski – proszę o wyjaśnienie nam zmian w budżecie dotyczących kwoty 20.000 zł na remont dróg oraz kwoty 97.000 zł na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń w związku z zasądzonym odszkodowaniem w sprawach o roszczenia ze stosunku pracy.

P.Wójt – jeżeli chodzi 20.000 zł to przesuwamy ze środków na zakup promu (nie zakupiliśmy go, nasza oferta był druga pod względem ceny) i przenosimy środki na remonty dróg gminnych. Jeżeli chodzi o kwotę 97.000 zł to wygląda to następująco: W 2010 r. Sekretarzem Gminy był Zbigniew Szczepanik. Przed wyborami była puszczona taka ulotka, pod którą się podpisał, że nie widzi współpracy z Mroczkowskim, jeżeli on zostanie Wójtem. Gdy zostałem wybrany Wójtem, po zaprzysiężeniu poprosiłem ówczesnego Sekretarza do siebie i przeprowadziłem z nim rozmowę, jak ten temat rozwiążemy (ani ja tej współpracy nie widzę ani on). Pan Szczepanik odroczył sprawę z piątku do poniedziałku, że da odpowiedź. W poniedziałek spóźnił się, bo pojechał do kolegów do Pułtuska o doradztwo. Gdy wrócił powiedział, że powiat absolutnie nie każe mu ustępować. Ja powiedziałem, że mnie nie interesuje opinia starostwa, więc poszedł na zaległy urlop za 2010 r. Później zaczęły się zwolnienia lekarskie. Wystąpiłem do ZUS-u z zapytaniem, czy w czasie zwolnienia lekarskiego można brać udział w posiedzeniach Zarządu i Komisji w powiecie. Z ZUS-u przyszła jednoznaczna odpowiedź, że nie można. Za nieobecność w pracy w 2010 r. w związku z udziałem w posiedzeniach zarządu i komisji nie odliczał tej nieobecności od pobieranego wynagrodzenia. Wspólnie z kancelarią prawną wystąpiłem o zwolnienie w trybie art. 52. Te sprawy trwały dwa lata, w maju była ostateczna sprawa i jest zawarta ugoda z dnia 8 maja między Urzędem Gminy a Szczepanikiem Zbigniewem. Powyższa ugoda stwierdza, że wyczerpuje wszelkie roszczenia związane z rozwiązaniem stosunku pracy. Wynagrodzenie Sekretarza to nie jest 1600 zł a muszę zaznaczyć, że 3 grudnia przed drugą turą wyborów Wójt przyznał podwyżki wszystkim pracownikom, tylko pracownicy

dostali od 100 zł do 200 zł, natomiast sekretarz i była skarbnik P.Abramczyk dostali po 1000 zł. Pracownicy do tego bardzo rozsądnie podeszli, cofnęliśmy te podwyżki. Sekretarz był na zwolnieniu a jego pobory wynosiły 7.402,40 zł. Wypowiedzenie dałem w trybie art. 52 czyli natychmiastowe a bodajże w sierpniu należała mu się nagroda jubileuszowa za 40 lat pracy. Ja tej nagrody nie wypłaciłem i trwały te sprawy do dziś. Prawdopodobnie w listopadzie Pan Szczepanik przeszedł na rentę, więc w takim przypadku należy się 6-miesięczna odprawa rentowa. Ja w sądzie powiedziałem, że tego pana nie chcę widzieć w gminie. Już tyle dobra zrobił w tej gminie, że dziękujemy. Z racji tego, że zwolniłem go w trybie natychmiastowym a mogłem to zrobić z trzymiesięcznym wypowiedzeniem i zwolnić go z obowiązku wykonywania pracy, ponadto jest to radny powiatowy, tak długo trwały te sprawy. Mieliliśmy pozytywną opinię sądu administracyjnego, z której wynikało, że brak zaufania do sekretarza jako osoby najbliższej współpracującej uprawnia do zwolnienia go. Sąd przyznał inaczej z racji tego, że jest radnym powiatowym i doszliśmy do porozumienia, bo jeszcze za dwa lata musiałbym mu zapłacić, takie są przepisy prawa. Dlatego zgodziliśmy się wypłacić mu te 97.000 zł tj. 3-miesięczna nagroda jubileuszowa, 6-miesięczna odprawa, 3-miesięczne wypowiedzenie i trzynastka. Gdyby pracował w 2011 roku, ja bym musiał to wypłacić. Walczyłem o to dwa lata, bo myślałem, że opinia sądu będzie inna, że jeżeli z § 52, to się obronię. Wyroki sądu muszą przestrzegać. Wina jest i po jednej i po drugiej stronie. Dlatego poszedłem na ugodę, bo my od tej kwoty nie odprowadzamy ZUS-u. Ja do tego podszedłem w ten sposób, za rok mnie ocenicie. Jak chodziłem przed wyborami i prosiłem o wasze głosy, mówiłem, że współpracy nie będzie i zmiany w gminie będą. Dostałem takie przyzwolenie i na dzień dzisiejszy z tych zmian wykonałem 100%.

P.Wiśniewski – może Pan i wykonał te 100% zmian w gminie, ale postawi się pan w sytuacji mieszkańców. Wszyscy dookoła mówią, odezwij się i powiedz – te 97.000 to jest dużo pieniędzy. Gmina pokryje te 97.000 zł i to pójdzie w błoto.

P.Wójt – ja wiem, że to jest dużo, ale ja przez dwa lata broniłem tych pieniędzy. To Wasz kolega tyle zachciał, u mnie sekretarz tyle nie zarabia.

P.Wiśniewski – mnie nie interesuje Szczepanik czy Pan, bo to jest Wasza wojna. To Pan rozpoczął ze Szczepanikiem wojnę i Pan ją prowadzi. Pan całą gminę w to wciągnął i radnych, i mieszkańców.

P.Wójt – ja nie rozpocząłem wojny. Nie wiem, czy ten człowiek zasługuje na takie traktowanie. Ja zostałem Wójtem i nie widzę z tym człowiekiem współpracy. Te pieniądze i tak musiałbym wypłacić w 2011 roku.

P.Wiśniewski – ja do tego nic nie mam, może Pan go zwalniać, tylko ma Pan zaplecze radców prawnych, to trzeba było w taki sposób zrobić, żeby tego nie płacić.

P.Wójt – broniłem tych pieniędzy, ale się nie udało. Nie ma takiej możliwości, żebym ja z tym człowiekiem współpracował.

P.Wiśniewski – ja bronię pieniędzy mieszkańców, za te pieniądze ile dróg można byłoby naprawić.

P.Wójt – to teraz widać, ile zarabiał sekretarz.

P.Przew.RG – te pieniądze, które dostał Pan Szczepanik musiałby je dostać wcześniej. Nagrodę jubileuszową by dostał, bo jest takie prawo. To nie są pieniądze wyrzucone w błoto, tylko zapłacone później. Odprawę rentową i trzynastkę również by dostał.

P.Wójt – w samorządach powinno być tak jak w rządzie. Jeżeli przychodzi wójt i nie widzi współpracy z sekretarzem czy skarbnikiem, to za 3-miesięcznym wypowiedzeniem powinien te osoby zwolnić bez żadnych sądów. Pewna opcja polityczna tak zrobiła, że skarbnicy nadal są powoływani przez radę na wniosek Wójta, natomiast sekretarzy tak umocniła, że teraz ma umowę na czas nieokreślony.

P.Wiśniewski – Pana Szczepanika się zwolniło i trzeba mu zapłacić.

P.Wójt – takie jest prawo i ja go nie złamię.

P.Wiśniewski – jeszcze Pan Szczepanik śmieje się, że Wójt zapłaci mu za żonę następne pieniądze.

P.Wójt – jeszcze nie zapłaciłem.

P.Mroczkowski – takie jest u nas prawo, że Wójt jak przegra wybory też dostaje odprawę, też dostał 6-miesięczne pobory. Jeśli poseł nie wejdzie do Sejmu po raz wtóry, to też dostaje odprawę. Nie miejcie żalu do Wójta, do rady, tylko do tych co przepisy tworzą. Prezesi spółek to dostają w setkach i milionach złotych. W tej sytuacji tylko zyskaliśmy, bo jak Wójt zapewnia nas, ten sekretarz podejrzewam, że połowy tego nie bierze, co poprzedni. Gdybyśmy poprzedniego tu trzymali, to straty byłyby większe.

P.Wiśniewski – może i tak, ale jak od razu byśmy zapłacili, to nie byłoby sprawy.

P.Przew.RG – błąd Wójta polega na tym, że nie chciał od razu zapłacić tych pieniędzy tylko chciał ich bronić. Wyroki Sądu trzeba wykonywać.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXIX/187/2013 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2013 r. została podjęta.

Ad.13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.

P.Przew.RG –Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Falba – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXIX/188/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte została podjęta.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Obryte.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz – uchwała ta jest konsekwencją zmian przeprowadzonych w oświacie, które żeście państwo wcześniej podjęli. Zmienia się tylko zapisy, przedszkole i oddziały przedszkolne pozostaną bez zmian, są podporządkowane Zespołowi Placówek Oświatowych w Obrytem.

P.Przew.RG –Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Falba – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

Uchwała Nr XXIX/189/2013 w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Obryte została podjęta.

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Obryte oraz określenia granic ich obwodów.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz – podobna sytuacja jak z przedszkolami. Gimnazjum zostaje bez zmian i szkoły zostają , są organizacyjnie podporządkowane ZPO w Obrytem.

P.Przew.RG –Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem omawianej uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem omawianej uchwały .

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem omawianej uchwały.

P.Falba – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

P.Łach – tu się prawie nic nie zmieni, będą to szkoły podporządkowane szkole podstawowej w Obrytem a tam będą jacyś kierownicy powołani.

P.Wójt – proszę nie wprowadzać opinii publicznej w błąd. Wielokrotnie wyjaśniałem ten temat, tłumaczyłem Panu na komisji i wytłumaczę teraz. Byliście na tych burzliwych sesjach , na których była mowa o reorganizacji szkół. Schodzimy z etatów dyrektorskich i zostają szkoły o profilu I-VI. Będzie jeden zakład pracy – ZPO, co przyniesie wymierne korzyści finansowe. Nie będzie podwójnych umów z nauczycielami a o nadzór Panie Łach proszę się nie martwić. Będzie dyrektor i zastępca, będą nauczyciele. Dziecko jak jest na lekcji, to odpowiada za niego nauczyciel, na przerwie jest wyznaczony nauczyciel dyżurny. Trochę obniżamy pensum dyrektorowi i zastępcy, ponieważ tych zadań przyjmą . Proszę się o to nie martwić. W tej chwili o żadnym kierowniku czy zastępcy nie ma mowy. Bez sensu byłoby tyle szumu robić i walki prowadzić, żeby teraz powoływać kierowników. Środowisko nauczycielskie doskonale rozumie swoją odpowiedzialność za dzieci.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych było przeciw.

Uchwała Nr XXIX/190/2013 w sprawie w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Obryte oraz określenia granic ich obwodów została podjęta.

Ad.16.Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Obryte.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz – uchwała jest konsekwencją wcześniejszych zmian w oświacie, Pan Wójt wystąpił do ZNP o opinię w sprawie tej uchwały. Taka opinię otrzymaliśmy , jest ona pozytywna. Następnie odczytał w/w opinię, która stanowi załącznik do protokołu. Dyrektor ZPO w Obrytem miał 3 godziny , proponuje się 1 godzinę, natomiast wicedyrektor miał 10 godzin, proponuje się 6 godzin. Pensum Dyrektora Gimnazjum pozostaje bez zmian.

P.Przew.RG –Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Falba – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXIX/191/2013 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Obryte została podjęta.

Ad.17.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wóltańska – Kierownik OPS – na komisjach zapoznałam radnych ze Statutem Ośrodka. Dotychczasowy Statut OPS był przyjęty w grudniu 2004 roku, od tego czasu był wielokrotnie zmieniany w drodze uchwał Rady Gminy . Dlatego też zasadne jest przyjęcie Statutu Ośrodka w nowym brzmieniu w obowiązującym stanie prawnym.

P.Przew.RG –Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Falba – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciw było.

Uchwała Nr XXIX/192/2013 w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem została podjęta.

Ad.18.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrytem.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Jóźwiak- – nowelizacja ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej wprowadza obowiązek dostosowania statutów instytucji kultury do nowych wymogów. Panowie radni zostali zapoznani z tym statutem na komisjach .

P.Przew.RG -Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Falba – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciw nie było.

Uchwała Nr XXIX/193/2013 w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrytem została podjęta.

Ad.19.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/150/2012 Rady Gminy Obryte z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok w gminie Obryte.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – na komisjach omawiałem szczegółowo te zmiany. W harmonogramie wydatków Gminnego Programu proponuje się kilka przesunięć , jakieś niewielkie kwoty. Zakupiliśmy wskaźnik obecności lub nieobecności alkoholu w wydychanym powietrzu dla policji , żeby nas kontrolowała.

P.Przew.RG -na komisjach było szczegółowo omawiane, więc proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska w tej sprawie.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały .

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Falba – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciw nie było.

Uchwała Nr XXIX/194/2013 zmieniająca uchwałę Nr XXIV/150/2012 Rady Gminy Obryte z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok w gminie Obryte została podjęta.

Ad.20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi.

P.Wójt - zanim udzielę odpowiedzi na interpelację, to jeszcze chcę państwu przekazać informację w sprawie koszy na śmieci. Kosze, które są z MPK Ostrołęka pozostają i te kosze, które macie z firmy „Błysk” z Makowa, również pozostają. Firmy między sobą będą się rozliczać odnośnie koszy, natomiast brakujące kosze nam dowiozą. Jeżeli ktoś będzie uważał, że jeden kosz będzie za mało dla gospodarstwa, to przywiozą następny kosz, jak również worki na odpady selektywne. Dzisiaj sołtysi dostali stosowne informacje w tej sprawie.

P.Markowska - czy odpłatność za kosz 120 l i 240 l będzie jednakowa.

P.Wójt - tak, jednakowa.

P.Wiśniewski - osoby, które miały kosze z firmy z Makowa, dostali pismo, żeby kosze oddać.

P.Wójt - nie trzeba oddawać żadnych koszy. Odnośnie zapytania P.Wiśniewskiego - droga na Mokrus może nie jest w najlepszym stanie, ale nie mogę się zgodzić z tym, że ona nie była robiona. Była bardzo dobrze zrobiona, w tym roku posypaliśmy jeszcze piasku, ale w nocy była ulewa i wymyła wszystko. Temat jest otwarty. Jadąc do Ciólkowa na przepustie - tam była duża niecka, posypaliśmy gruzu i miałem posypać to piaskiem lub żwirem. Okazało się jednak, że tam trzeba zamontować przepust. Trzeba gruzu odwalić, zamontować przepust i drogę przywrócić do przejezdności. Temat jest niezakończony. Koło Pana Waldka Łach - cały czas na tym wjeździe podsypujemy i cały czas jest problem. Tonę asfaltu już rozdysponowaliśmy, będziemy musieli zwrócić się do pana Kaczmarczyka i zakupić jeszcze tego asfaltu. Te sprawy musimy załatwić. Przepust jest udrożniony, tylko nie ma gdzie odpływać, bo nie ma rowu.

P.Wiśniewski - krzaki trzeba wyciąć w Ciólkowie, bo samochody nie mogą się wyminąć.

P.Wójt - krzaki wycinamy cały czas. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to też trzeba pochwalić, bo w tym roku jest dużo lepiej niż w poprzednim. Jeżeli chodzi o lampy, to radny Wiśniewski już trzeci rok wnioskuje o to. Muszę założyć też lampy w Obrytem tzw. Pępkowo, bo mieszkańcy piszą petycje, pisma. Jak znajdę środki, to zrobię. Muszę znaleźć środki na te 5 lamp w Obrytem. W Ciólkowie jak będą takie środki, to również podejmę ten temat a przynajmniej spróbuję zorientować się, jak to podłączyć i ile to będzie kosztować. Na dzień dzisiejszy tyle obiecuję.

P.Wiśniewski - czy jest prawdą, że zakład energetyczny ma obowiązek kilka lamp w roku wymienić.

P.Wójt - nie ma takiego obowiązku. W ramach konserwacji firma, która to obsługuje ma obowiązek wymiany określonej liczby lamp w ramach zawartej umowy.

Droga na Mokrus, która idzie od Gródka jest w dobrym stanie.

P.Łach - przez pewien czas mieszkańcy jednak nie mieli wyjazdu. Dobrze byłoby ten piasek posypać żwirem.

P.Wójt - opanowałem drogę w Tocznabielu, to opanuję i drogę na Mokrus. Odnośnie zapytania P.Karczewskiej- znak z nazwą miejscowości Skłudy, zgłoszę do powiatu. Odnośnie zapytania Przew.RG - droga Psary Nowiny - bardzo problemowa jest ta droga. Przy 8 metrach trzeba było część drzew usunąć a co dopiero przy 15 m szerokości. Wykonaliśmy drugi projekt na 15 m i uregulowaliśmy połączenie z drogą, która była na działce rolnika. Na dzień dzisiejszy 10 czerwca jest wydana

decyzja , 14 dni na uprawomocnienie i dostaniemy pozwolenie na budowę. Szukamy środków na tą drogę.

Oдноśnie zapytania Pana Postka – sprawa udroźnienia rowów na terenie całej gminy – to jest poważna sprawa. Gmina nie da rady odrestaurować wszystkich rowów. Jak macie jakieś propozycje rozwiązania tego problemu, to proszę. Ja nie unikam tego tematu, będę pomagał. Jeżeli chodzi o jakieś krótkie odcinki, to jestem w stanie, ale całej gminy nie jesteśmy w stanie zrobić. Codziennie chodzi równiarka lub koparka na terenie gminy. Nie stać nas, żeby prywatne dróżki czy rowy odrestaurować. P.Postek – może by zorganizować zebranie z sołtysami i zaprosić spółki wodne i coś by ustalił w tej sprawie. Tu trzeba robić kompleksowo. Do Ostrówka może by zakupił niezbędny sprzęt, żeby chociaż te newralgiczne miejsca można było załatwić..

P.Wójt – myślę, że ten temat będzie rozpatrywany odgórnie. Przez 15 lat nie dbaliśmy o rowy i przepusty, poniekąd to jest wina nas wszystkich.

P.Osęka – przy pomniku powstańców w Sokołowie jest nieprzejezdna droga, trzeba poprawić. Ponadto na łuku drogi też trzeba poprawić . Za ten rów w Sokołowie co odpowiada Spółka Wodna, to on nie był od kilku lat czyszczony.

P.Wójt – 14 lipca przy tym pomniku w Sokołowie będzie uroczystość , chcemy uczcić tych poległych w powstaniu styczniowym. Ma być uroczysta msza i zakopanie dębu katyńskiego. Tam już część jest posprzątane, krzaki wycięliśmy , poprawimy drogę.

P.Król – wczoraj dzwoniłem w sprawie studzienki k. Pana Czyża, bo tam jest duży problem.

P.Wójt – jest duży problem całej kanalizacji w Gródku. Firma, która to wykonywała nie zaślepiła studzienki. Jak było sucho, to było dobrze a teraz z gruntu idzie woda do studzienki. Jeżeli chodzi o studzienkę k. śp. Czyża, studzienka się przechyliła. Firma, która to wykonywała nie chce tego zrobić. Firma wykonująca sieć kanalizacyjną w Sadykrzu wzięła projekt i ma to wykonać, ponieważ to trzeba robić w zastawach.

P.Wiśniewski – jeszcze proszę o porównanie drogi do Pani Wóltańskiej w Obrytem. Prosiła, żeby zgłosić.

P.Mroczkowski – proszę nie wyręczać radnych z Obrytego.

Ad.21. Wolne wnioski i informacje.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Przygodzki - sołtys wsi Wielgolas – dziękuję za oddane głosy w plebiscycie i panu Wójtowi za nagrodę.

P.Wójt – Tygodnik Pułtuski ogłosił plebiscyt na najpopularniejszego sołtysa w powiecie pułtuskim. Z naszej gminy wytypowano dwóch sołtysów : Panią Markowską – sołtysa wsi Bartodzieje i Pana Przygodzkiego – sołtysa wsi Wielgolas. Pani Markowska osiągnęła trzeci wynik a Pan Przygodzki ósmy albo dziewiąty. Wygrała Pani Róża Sierzan. Byliśmy na takiej wspólnej uroczystości w Młynie Gąsiorowo.

W następną niedzielę od godz. 15.00 robimy w Zambskach Kościelnych Wianki nad rzeką Narew. Zapraszamy wszystkich na tą uroczystość, będą konkurencje wędkarskie dla dzieci, występy i inne.

Jest jeszcze ważna sprawa odnośnie Biblioteki, chcemy, żeby wszystko było prawnie i dobrze funkcjonowało i w związku z tym przygotowaliśmy regulamin przyznawania nagrody rocznej dla Pani Dyrektora Biblioteki. Ta nagroda roczna równa się trzynastce. W ubiegłym roku ten problem nie występował, bo pani Dyrektor dostała trzynastkę jako nauczyciel ze szkoły, w której pracowała. Tą nagrodę roczną przyznaje Wójt Gminy na wniosek Rady Gminy. Taki wniosek jest przygotowany. Administracja dostaje trzynastki do końca marca a tu jest do końca drugiego kwartału. Chcemy to uregulować pod względem prawnym. To jest z funduszy biblioteki.

P.Przew.RG odczytał wniosek o przyznanie nagrody rocznej, który stanowi załącznik do protokołu.

P.Mecenas – w tym temacie jest luka prawna. Dlaczego ustawodawca kierownika instytucji kultury potraktował inaczej, przyznał dla niego nagrodę roczną ale nie taką automatyczną tylko przyznaną na wniosek. Kierowników instytucji kultury ustawodawca wyjął z kręgu pracowników samorządowych i włożył do ustawy tzw. kominowej. Tam jest mowa, że dla kierowników jednostek organizacyjnych przyznaje nagrodę roczną pracodawca na wniosek rady nadzorczej albo innego organu nadzoru. Dla biblioteki rady nadzorczej nie ma. Jeżeli chodzi o organ nadzoru, to są trzy interpretacje w tej sprawie: może to być Wójt, Biblioteka sprawująca nadzór merytoryczny lub Rada Gminy. Większość komentatorów wskazuje, że organem nadzoru jest Rada Gminy. Rada nadaje statut biblioteki i to jest organ właściwy, żeby podpisał i złożył wniosek do Wójta o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Biblioteki.

Za wnioskiem o przyznanie nagrody rocznej za rok 2012 dla Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrytem głosowało 14 radnych.

P.Przew.RG – sołtys wsi Obryte złożył tu wniosek zaadresowany do Wójta Gminy Obryte z dnia 1 czerwca 2013 r., następnie odczytał to pismo.

P.Wójt – odpisałem już na to pismo.

P.Postek – chciałem zaprosić Państwa na XIV Mazowieckie Dni Rolnictwa w dniach 22-23 czerwca 2013 r. w Poświętnem. Wstęp wolny od godz. 9.00 do 17.00, będzie wystawa trzody chlewnej, bydła, koni i drobiu, wystawa maszyn rolniczych.

Ad.22. Zakończenie obrad.

Godz. 14.50- Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie XXIX Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

/Krzysztof Oleksa/